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Banco Universal

Fundado en 1925
Filial de Mercantil Servicios Financieros, C.A.

Capital Suscrito Bs
Capital Pagado
Reserva de Capital  Bs

Balance General de publicacién al 31 de mayo de 2017
(Expresado en bolivares)

Balance de
Operaciones
en Venezuela

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

99.432.912.508 899.554.550.758

28610.032.719
835.501.750.748|
150.000|
289.024.985

28610.032.719
835.501.750.746

0 ]

35.021.954.058 35.021.854.058

sién para disponibiidaces| 0 0

INVERSIONES EN TITULOS VALORES 133.056.234 360 133.396.589.611
iral Gs Venezusl=

21.611.377.000 21.911.377.000

par cia 0

disponivies para ia venta
nicas haste su ver

0
39,681.802.483)|
31,562.884.370

763.669.451
38.696.481.056
o

40222157.734
31582884370
783,689,451
38.896.481.056
[

2 de créditos)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES,
AFILIADAS Y SUCURSALES

ES REALIZABLES

BIENES DE USO

TIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

8! ‘0ndos de Ahorro para Ia Vivienda
i2s de Orden Deudoras
0 Deudoras

Estado de Resultados de Publicacion por el periodo comprendido entre el 01 de enero y el 31 de mayo de 2017

INGRESOS FINANCIEROS

053 468 245 816 53 458.246 815
575.937.604 284 078.637.804 284

1.183.014.197| 1.183.014.197

2701669.530 2.701.698.530

134315271 134315271

(29.488.586.486) (29.488.585.466)

IONES POR COBRAR. 8.780.156.859| 8.791.511.560
disponibilidaces [}] 0

s valores 2239810663

6.463.148.391

214,054.259) 214054259

1 por otras cuentas por cobrar 0 0

y otros 25,601.753) (125,601.753)

5624111561 4.250.448.021

4250.465.143 4250485143

1.373.663.540 0

< afiiadas y sucursales) (17.122) (17.422)

30486748 30.458.749

68.775.247.302 68775247392

35230.801.145 36.135.404.850

2:104.398.270.190, 2.104.402.458.767
25.347 418,884 26.347.418.884
£5.132.893 958 55.132.893.958
6807 582/ 5.807.582

| 0

0
of 0
2125584982215

3678722

2.125,584.992.21
3678.722|

PATRIMONIO

PASIVO

282.415.038,00
292.415.038,00
130.085.028.873.23

Balance de
Operaciones
en Venezuela

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

CAPTACIONES DEL PUBLICO

0.330.118|

Depdsitos a a vista
Cuentas corrientes no remuneradas

Cuentas corrientes remuneradas

Cuentas comentes segin Convenio Cambiario N* 20
Depésitos y certificados @ la vista

Otras cbligaciones 2 fa visia

Obiigaciones por operacicnes de mesa de cnero
Depdsitos de anormo

Depssitos a plazo

Titulos vaiores emitidos por fa institucion

Captaciones del pibiico restringidas

Derechos y participacicnes sobre fitulos o valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE
VIVIENDA Y HABITAT

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

7.500,260.203,025|
1,240,895 885,641
239,850.452.557|
86,554,295
19.457,330,522
28.411213.5¢8

of
362.666.148.703

1.892.163 021.785
500.290.386.121
1.240.696.048.737
239,850 452.567
86.554 295
19.457.330.522
28411213548

352666 148.703

‘Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un ano

Obligaciones con instituciones financieras del pais @ més e un afo
ligacs financieras del exteri

Obigaciones con instituciones financieras del exterior & més de un afio

Obligaciones por otros financiamientos hasta un 2o

Obligaciones por oiros financiamientos 2 mas de un afio

OTRAS 0BL

PORIN

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

‘Gastos por pagar por captaciones del pabico

Gastos por pagar por obligaciones con el 8CV

Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco
Nacional de Vivienda y Habitat

Gastos por pagar por oiros financiamientos obtenidos

Gastos por pagar por
Gastos por pagar por
Gastos por pagar por obiigaciones subordinadas

ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

1.961.149.187.179 |

12.881.639.000,

169.018.695) 170.365.433
of 0

623,746,147 | 624.907.982

of 0

of ]

13,383,700 13.383.700
445.187.110) 446.167.110
316.383.157| 316.383.157

0

hasta un afio 128.783.953) 129.783.953
of 0

of 0

0| °

37.980.081 37.980.081
7.889.268| 7895834
7.889.268 7.895.834

of ]

of [

o 0

0 [

0 ]

o| [
68.483.438.504 68.484.937.245
0 0

0 [}

1.961.153.385.756.

12.891.639.000

CAPITAL SOCIAL
Capital Pagado

Obligaciones Convertibles en Acciones

Aportes Patrimoniales no Capitalizados

Reservas de Capital

Ajustes al Patrimonio

Resultados Acumulados

Ganancla o pérdida no realizada en inversiones en

Titulos Valores Disponibles para la Venta

(Acciones en Tesoreria)

TOTAL DEL PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

(Expresado en bolivares)

Balance de
Operaciones
en Venezuela

85.277.157.020

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

85.206.137.915

oribiicades
rsiones en tiulos v

as fiisles, efiiadas y sucurssles

416.650| 416,680
3.453.884.128| 3472845023
81.082.974.427 81.082.974.427
18.732.352 18732352

0| [}

0 0

721.169.453) 721.169.453

16,195 487501 16195482873

GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO
e

MARGEN FINANCIERO NETO
Otros ing

pracicnes
Venezueia
co Nacional

15.887.210.646) 15.687.216.018
0 0

[ 0

acién de activos financiercs
y ofras cuentas por cobrar
disponibilidades

0 0
110,437,833 110.437.833

of 0

9| 0

0 0

97.839.022 97.836.022

569.081.660 51| 69.100.645.042

e G activos financeros 558 526,164, 558.526.164

11.032.043.28¢
11.032.043284)
[}

11.032.043.284
11.032.043.284
o

58.608.152 300 58627.127.922

508 operativos

28.67.285625)
14.518672.153

28.705.672.688
14,544 854,988

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

292.415.038)
292.415.038
ol

17.739.895.414,

309.856.940
62.913.083.115|
48.959.738 993

142351511
1l

|
130.387 444,011

24 nulumuoi

Balance de
Operaciones |
en Venezuela

72.786.765 871 ]

292415008
292415038
0

17.738.895.414

309.959.940
62.913.083.115
48.959.738.963

142351511
]

130.357.444.011

2.104.402.468.767

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

72787935622

55273310.913|

GASTOS DE TRANSFORMACION 55.274167.949
Gaslos de personal 19.378.972.575 18.378 672575
Gastos generales y administrativos 27.668.211.073 27.669.068.108
Aportes al Fondo e Proteccidn Social de los Depdsitos Bancarios 7.410.520.801 7.410.520.801
Aportes a la Superintendencia ce las Instituciones del Sector Bancaric 815.606.484 816606464

MARGEN OPERATIVO BRUTO 17.513.454 958 17.513.767.673
Ingresos por bienes reaizabies 35788.953 35.768.563
Ingresos por programas especiales 0 0
Ingresos operativos varios 2644618573, 2844618573
Gastos por bienes realzadles 9322684 2322694
Gestos por depreciacién, amortizacién y desvalorizacién de bienes diversos 0| 0
Gastos operativos varios. 2.538.721.040 2.539.033.755

MARGEN OPERATIVO NETO 17845 818.780| 17.645,818.760
Ingresos extracrdinarios. 0| )
Gastos extracrdinarios 144.386.561 144,398,561

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS

17.501 422,189

Impuesto sobre la renta

RESULTADO NETO

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos e informacién complementaria

4509.785.169|

12.891.639.000|

17.501.422.199
4.605.783.199

12.891.639.000

nversidn Gerantie  Administacion  Caracteristicas  Otros Total Inversiones Cedidas 0 0
Madas Cartera Agricola del Mes 54502838845 54,502,836 645
12788699 161472 286653613 0 0 279,603,784 Cartera Agricola Acumulaca 164.756.105.011 184756,105.011
1554378300 42.029.214.950 33133 0 44147237.0¢8 Captaciones de Entidades Oficiales 38720164353 39.739.164.353
0 4123081547 0 0 4123274313 éditos y otros de & 31.086.530.311 31,086.530.311
Crécitos al Sector Turismo segln la legislecion vigente 15.686.270.821 15,686,270.621

0 180954117 0 0 210422971 Créditos Hipotecarios segin la Ley Especial de
Protaccién al Deudor Hipotecario de Vivienda 210.758.008 12.810.758,008
1676803 8410128 15686.184.086 42601 0 15887313616 Incice de Solvencia Patrimanial (Minimo requerido 8%) 1483 1483
26775 1563850898 52286.098.323 75736 0 Crégitos otorgados a la actividad manufacturera 52.516.066.093 52.516.086.033

Mercantil, C.A. Banco Universal, Edf. Mercantil, Av. Andrés Bello,
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